Prazos de Execução e Vigência do Contrato, constante do Contrato Original nº 88/2023, e em 

conformidade com as disposições da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 115.290,00 (cento e quinze mil duzentos e noventa reais), conforme 

composição de valores demonstrada no quadro a seguir: 

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total 

3 2.625 und 

Refeições (Almoço e Jantar). 

Refeição pronta (a seguir e cumprir 

o cardápio em anexo) acondicionada 

em marmitex, tamanho grande.

[...]

segunda a 

domingo. Quantidade média de 

refeições por dia: 02 (duas); 

Cardápio descrito no Anexo I do 

Termo de Referência 

32,94 28.822,50 

Parágrafo primeiro: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato a 

soma de R$ 330.015,00 (trezentos e trinta mil e quinze reais). 

CLÁUSULA QUARTA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e 

ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.